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Magazynier  jest  pracownikiem  magazynu  
i  wykonuje  wszystkie  czynności  związane  
z jego działalnością, tj. przyjmuje, przechowuje
i  wydaje  przedmioty,  materiały  i  surowce.
Najczęściej  musi  posiadać  uprawnienia  do
obsługi wózków podnośnikowych różnego typu

oraz do wymiany butli gazowych w przypadku
wózków  gazowych  oraz  obsługi  stacji
ładowania  akumulatorów  przy  stacjach
ładowania wózków elektrycznych.

Zadania i czynności robocze

Do zadań magazyniera należy kontrola jakości
i ilości towaru przyjmowanego i wydawanego,
rozmieszczanie  towarów  w  magazynie,
dokonywanie  na  bieżąco  inwentaryzacji

towaru. Magazynier musi dbać o towar, który
znajduje się pod jego opieką i chronić go przed
pożarem,  kradzieżą,  zalaniem,  szkodnikami,
zepsuciem,  zniszczeniem.  Powinien  także
pilnować  terminów  przechowywania
materiałów, artykułów i utrzymywać czystość w
pomieszczeniach magazynowych. 
Do głównych obowiązków magazyniera zalicza
się m.in.:
 organizowanie  pracy  swojej  i  osób

podległych  zgodnie  z  przepisami  bhp  i
przeciwpożarowymi  oraz  z  zasadami
ergonomii pracy,

 planowanie  i  sterowanie  zapasami
magazynowymi,

 wprowadzanie  ulepszeń  w  systemie
magazynowania,

 prowadzenie działań marketingowych w za-
kresie gospodarki magazynowej,

 przyjmowanie  towarów  do  magazynu,
odbiór  jakościowy  i  ilościowy
przyjmowanego towaru,

 przechowywanie i składowanie towaru,
 kompletowanie towaru oraz jego rozsyłka,
 posługiwanie  się  obowiązującą

dokumentacją  magazynową,  instrukcjami  i
normami,

 obsługa systemów informacyjnych,
 przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji,
 konserwacja  urządzeń  i  przyrządów

magazynowych,
 gospodarowanie opakowaniami,
 współpraca z klientami i dostawcami,
 kontrola pracy pracowników podległych,
 ciągłe  monitorowanie  zapasów

magazynowych.

Środowisko pracy

Materialne środowisko pracy
Praca magazyniera odbywa się głównie w po-
mieszczeniach  (biura,  magazyny,  hurtownie),
ale może też wiązać się z koniecznością pracy
na  zewnątrz  (np.  składy  materiałów  budo-
wlanych). W zależności od rodzaju przechowy-
wanego  towaru,  warunki  panujące  w  pomie-
szczeniach magazynowych mogą zaliczać się
do uciążliwych (pomieszczenia otwarte,  zam-
knięte,  naziemne  lub  podziemne,  ogrzewane
lub  chłodzone,  wentylowane  lub  nawilgacane
itp.). 
Praca  w  nowoczesnych,  zautomatyzowanych
magazynach wysokiego składowania wymaga
od  magazyniera  umiejętności  obsługi  takich
środków transportu jak suwnice czy układnice
regałowe.  W  zależności  od  zorganizowania
magazynu  osoba  wykonująca  ten  zawód
posługuje się prostymi urządzeniami lub skom-
plikowanymi  systemami  komputerowymi,  
które służą do rejestracji stanu zasobów.
W pracy magazynier jest szczególnie narażony
na upadki z wysokości (drabiny, podesty, półki)
lub  na  śliskiej,  nierównej  nawierzchni.
Pracownicy mogą być również potrąceni przez
poruszające  się  pojazdy,  zwłaszcza  wózki
widłowe  lub  mogą  być  uderzeni  przez
spadające przedmioty.
Wielu  magazynierów  rutynowo  przenosi
ciężkie  ładunki,  co  może  powodować  urazy
będące potem przyczyną bólów rąk, ramion i
pleców.  Dlatego  jest  to  fach  przeznaczony
raczej  
dla  mężczyzn,  chociaż  nie  ma  formalnych
przeciwwskazań, żeby wykonywały go kobiety.
Zagrożenia  na  stanowisku  magazyniera
wynikają  też  z  rodzaju  magazynowanego
towaru, który może być toksyczny, łatwopalny
lub wybuchowy oraz warunków, w jakich jest
on przechowywany.



Społeczne środowisko pracy 
Praca  magazyniera  może  mieć  charakter
zarówno indywidualny, jak i zespołowy, a także
samodzielny,  ale  pod  nadzorem
zwierzchników.  W  przypadku  wieloosobowej
obsługi  magazynu,  magazynier  koordynuje  i
pełni nadzór nad pracą osób zatrudnionych w
magazynie.

Organizacyjne środowisko pracy 
Magazynier  pracuje  na  ogół  w  systemie
jednozmianowym,  ale  niekiedy  charakter
przedsiębiorstwa  wymaga  pracy  w  systemie
zmianowym, w dzień i w nocy, w dni ustawowo
wolne  od  pracy.  Magazynier  ponosi
odpowiedzialność  materialną  za  powierzone
mu  towary  
i środki.

Wymagania psychologiczne

Cechy  psychofizyczne  warunkujące  właściwą
realizację  zadań  zawodowych  magazyniera  
to  przede  wszystkim  zamiłowanie  do  ładu  
i  porządku,  uczciwość,  odpowiedzialność,
skrupulatność,  podzielność  uwagi.  Osobę
wykonującą  ten  zawód  powinna  ponadto
cechować  sprawność  fizyczna  i
spostrzegawczość. 
Stanowisko  pracy  magazyniera  obejmuje
niekiedy  zadania  zawodowe  sprzedawcy  
(np.: ekspedient wypożyczalni, referent skupu,
magazynier  w  handlu  lub  zakładzie
przemysłowym),  wówczas  osoba  wykonująca
ten zawód powinna posiadać predyspozycje do
bezpośredniej  pracy  z  klientem,
charakteryzować  się  komunikatywnością,
kulturą osobistą oraz odpornością emocjonalną
i zrównoważeniem. 

Wymagania fizyczne i zdrowotne

Jeśli  magazynier  ma  kontakt  z  artykułami
spożywczymi, nie może być nosicielem chorób
zakaźnych  (wymagane  badania  SANEPID  
na  nosicielstwo)  bądź  chorować  na
którąkolwiek  z  przewlekłych  chorób
stanowiących zagrożenie dla otoczenia.
Konieczność odczytywania kodów liczbowych 
i  nazw  artykułów  wykluczają  duże  wady
wzroku,  które  nie  poddają  się  korekcji.
Przeciwwskazaniem  jest  także  słaby  słuch  i
niska odporność psychiczna i fizyczna.

Wymagany poziom kwalifikacji 
i ścieżka kształcenia w zawodzie

Magazynier  powinien  mieć  wykształcenie
minimum  zawodowe  lub  średnie  oraz
uprawnienia  na  wózek  widłowy,  czasem
potrzebne jest prawo jazdy kategorii B. Osoba
na  tym  stanowisku  musi  także  znać  bardzo
dobrze  obsługę  komputera  (umiejętność
obsługi  Pakietu  MS  Office:  Word,  Excel)  i
posiadać aktualne badania do celów sanitarno
- epidemiologicznych.
Ponadto  kandydat  do  pracy  w  magazynie
powinien  posiadać  znajomość  zagadnień
gospodarki magazynowej, a także nie powinien
być karany, gdyż zostają mu powierzone dobra
materialne  o  dużej  wartości.  Znajomość
specyfiki  konkretnego  towaru,  który
magazynier  ma  pod  opieką,  również  jest
dobrze postrzegana przez pracodawcę.
Obecnie (2017) zawód magazyniera wymaga
kwalifikacji na poziomie 3 lub 4 Polskiej Ramy
Kwalifikacji  Zawodowych,  co  oznacza
osiąganie  efektów  uczenia  się  na  poziomie
zasadniczym zawodowym lub średnim. 

Centrum Informacji i Planowania 
Kariery Zawodowej 

świadczy bezpłatne poradnictwo zawodowe
osobom po 18 r. ż. oraz pracodawcom.

Jeśli:
 chcesz  lepiej  poznać  siebie,  swoje

możliwości zawodowe i uzdolnienia,

 zastanawiasz  się  nad  wyborem
zawodu,  kierunku  kształcenia,
szkolenia zawodowego, 

 szukasz odpowiedniego zatrudnienia,

 chcesz  podnieść  lub  zmienić  swoje
kwalifikacje,

 podejmowane  przez  Ciebie  próby
znalezienia pracy nie powiodły się, 

 masz  problem  z  napisaniem
życiorysu i listu motywacyjnego,

 pracujesz,  ale  jesteś  zagrożona/y
zwolnieniem z pracy,

 chcesz  się  dobrze  zaprezentować
podczas rozmowy kwalifikacyjnej,

 masz  pomysł  na  uruchomienie
własnej firmy, ale nie wiesz od czego
zacząć,

koniecznie przyjdź i porozmawiaj!



 „Z doradcą zawodowym
trafisz do celu”

   Wojewódzki Urząd Pracy w Szczecinie
ul. A. Mickiewicza 41

70-383 Szczecin
  91 42 56 126, 91 42 56 123
@  cipkz-szczecin@wup.pl

Filia WUP
ul. Słowiańska 15A (IV piętro)

75-846 Koszalin
  94 344 50 00, 94 344 50 56

@  cipkz-koszalin@wup.pl
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